关于对山东奔月生物科技股份有限公司的

年报二次问询函

公司一部年报问询函【2024】第 434 号

山东奔月生物科技股份有限公司（奔月生物）董事会：

根据你公司关于我部问询函（公司一部年报问询函【2024】第 062

号）的回复，我部关注到以下情况：

1、关于业绩波动

根据你公司问询函回复，你公司产品 1100001.5 销售单价从 2020

年度的 166,371.68 元/吨增加至 2021 年的 227,054.36 元/吨，产品

1100002 销售单价从 2022 年度的 211,483.74 元/吨下降至 2023 年度的

123,893.80 元/吨，产品 1100003 销售单价从 2022 年度的 884,955.75

元/吨下降至 2023 年度的 650,182.18 元/吨。你公司各年产品销售单价

呈现“中间高、两端低”的趋势，向不同客户销售的同一产品的销售

单价不相同，不同年限向同一客户销售的同一产品的销售单价不相同。

你公司 2021 年营业收入较 2020 年增长 97.05%、2023 年营业收

入较 2022 年营业收入下降 31.48%，变动幅度均明显高于金禾实业、

特斯特同行业可比公司。

请你公司：

（1）结合公司的产品定价策略、销售信用政策、获取订单的方

式等，列示主要产品在不同年度销售给同一客户的销售单价，进一步

说明主要产品不同年度销售单价波动较大、向同一客户销售单价波动

较大、向不同客户销售单价波动较大的原因及合理性；

（2）结合（1）的回复，进一步分析上述年度营业收入变动幅度

异常的原因及合理性。

2、关于存货跌价准备

你公司 2023 年存货-材料期末余额为 2,878,571.40 元，较期初下

降 40.32%，存货-在产品期末余额为 965,713.57元，较期初增加 82.98%，

你公司问询函仅回复库存商品增长的原因。

请你公司：

（1）结合材料、在产品与库存商品的配比关系、生产流程等，

说明材料与库存商品反向变动、在产品大幅增加的原因；

（2）结合预计售价的估算依据，说明根据预计售价计算各项库

存商品的毛利率，与你公司 2020-2023 年的毛利率数据相比是否具有

较大差异，与同行业可比公司相比是否具有显著差异。

请就上述问题做出书面说明，并在 8 月 30 日前将有关说明材料

报送我部（nianbao@neeq.com.cn），同时抄送监管员和主办券商；

如披露内容存在错误，请及时更正。

特此函告。

挂牌公司管理一部

2024 年 8 月 16 日